

**Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul
Bic, comuna Bubuieci,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea teritoriului Teren I

Valoarea de deviz 132 240,99 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistemizarea verticale				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,780	605,13 0,00	472,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,780	1 365,00 0,00	1 064,70 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	36,000	15,00 0,00	540,00 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	57,600	31,80 0,00	1 831,80 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,780	181,86 16,06	141,85 12,53
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,400	770,00 0,00	308,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,080	543,75 0,00	43,50 0,00
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,160	1 575,00 0,00	252,00 0,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	27,200	31,80 0,00	864,90 0,00
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	0,130	363,54 157,38	47,26 20,46
		<i>Total</i>	lei			5 566,01
		Total Capitolul 1. Sistematizarea verticale Inclusiv salariu				5 566,01 32,99
		2. Capitolul 2. Pavaj				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	14,700	398,16 19,81	5 852,96 291,26
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	26,460	764,84 32,13	20 237,71 850,16
		<i>Total</i>	lei			26 090,67
		Total Capitolul 2. Pavaj Inclusiv salariu				26 090,67 1 141,42
		3. Capitolul 3. Gard				
13	TsH108A	Saparea gropilor	buc	16,000	1,00 0,00	16,00 0,00
14	CA03F	Beton M-100 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	1,340	1 788,99 206,17	2 397,25 276,27

1	2	3	4	5	6	7
15	CA03F	Beton M-150 simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii,	m3	0,140	1 834,14 206,14	256,78 28,86
16	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	673,170	33,99 4,28	22 883,02 2 883,83
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,670	1 088,36 344,88	729,20 231,07
		<i>Total</i>	lei			26 282,25
		Total Capitolul 3. Gard Inklusiv salariu				26 282,25 3 420,03
		4. Capitolul 4. Spatii verzi				
18	47-02-040-10	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 1.0x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	0,070	2 474,71 2 474,71	173,23 173,23
19	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	0,370	106,08 106,08	39,25 39,25
20	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	7,000	126,78 0,78	887,46 5,46
21	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	37,000	126,47 0,47	4 679,46 17,46
22	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc	7,000	165,63 39,63	1 159,39 277,39
23	TsH26B	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe doua rinduri	m	37,000	622,32 51,41	23 025,77 1 902,10
24	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,020	654,10 258,10	1 975,37 779,47
25	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	0,130	378,46 278,46	49,20 36,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			31 989,13
		Total Capitolul 4. Spatii verzi Inclusiv salariu				31 989,13 3 230,56
		5. Capitolul 5. Constructie astrajului din beton asfaltic				
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,200	563,32 53,02	675,98 63,62
27	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2	6,000	156,40 4,82	938,38 28,92
		<i>Total</i>	lei			1 614,36
		Total Capitolul 5. Constructie astrajului din beton asfaltic Inclusiv salariu				1 614,36 92,54

		Total	lei	91 542,42
		Fondul social	24 %	1 900,21
		Cheltuieli de transport	4 %	2 886,76
		Total		96 329,39
		Cheltuieli de regie	10 %	9 632,94
		Total		105 962,33
		Beneficiu de deviz	4 %	4 238,50
		Total		110 200,83
		TVA	20 %	22 040,16
		132 240,99		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		7 917,54		

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Bic, comuna Bubuieci,
municipiul Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea teritoriului Teren I**

Valoarea de deviz 132 240,99 lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,968	53,55	212,486
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,106	53,55	273,427
3.	7129020012800	Pavator	h-om	21,315	53,55	1 141,418
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	50,752	53,55	2 717,770
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,540	53,55	28,917
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,315	53,55	231,068
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	20,195	53,55	1 081,442
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,030	53,55	376,456
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,250	53,55	1 834,088
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,382	53,55	20,456
		Total manopera				7 917,54

Material:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,089	100,00	1 208,900
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	263,736	80,00	21 098,880
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,426	2 050,00	873,300
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,371	410,00	2 202,110
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	32,255	410,00	13 224,550
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	410,00	0,820
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,018	800,00	14,400
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,380	410,00	565,800
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,272	200,00	3 854,400
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,653	60,00	39,180
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,306	40,00	52,240
12.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,226	50,00	261,300
13.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,613	50,00	130,650
14.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	3,366	50,00	168,300
15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,369	40,00	14,760
16.	2663102100000100	Beton M100	m3	1,394	1 360,00	1 895,840
17.	2663102100000150	Beton M150	m3	0,146	1 400,00	204,400

18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,048	20,00	0,960
19.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	706,828	28,00	19 791,184
20.	2830127303001	Arbori	buc	14,700	120,00	1 764,000
21.	2830127303002	Arbusti	buc	38,850	120,00	4 662,000
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,673	55,00	37,015
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,673	4,00	2,692
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,858	10,00	98,580
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,150	10,00	1,500
26.	4100126202818	Apa	m3	0,120	10,00	1,200
Total materiale de construcții						72 168,96

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,504	50,00	25,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,252	80,00	20,160
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,835	1 000,00	1 835,000
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,128	400,00	3 651,200
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,881	700,00	1 316,700
6.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,009	700,00	6,300
7.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,200	80,00	16,000
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,005	500,00	2,500
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,087	500,00	43,500
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,817	500,00	908,500
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,888	70,00	62,160
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,370	500,00	185,000
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,789	300,00	3 236,700
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,735	200,00	147,000
Total utilaje de construcții						11 455,92

Total	lei	91 542,42
Fondul social	24 %	1 900,21
Cheltuieli de transport	4 %	2 886,76
Total		96 329,39
Cheltuieli de regie	10 %	9 632,94
Total		105 962,33
Beneficiu de deviz	4 %	4 238,50
Total		110 200,83
TVA	20 %	22 040,16

Total deviz: **132 240,99**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de constructie a retelelor
exterioare de canalizare din satul Bic, comuna
Bubuieci, municipiul Chisinau**

**Investitor Agentia de Dezvoltare
Regionala mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sistemizarea verticale				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			605,13 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	500,00	605,13
		Total	lei			472,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 365,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	700,00	1 365,00
		Total	lei			1 064,70
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,00
		Total	lei			540,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		Total	lei			1 831,80
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			181,86 16,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	53,55	16,07
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	410,00	1,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	500,00	164,74
		Total	lei			141,85
6	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			770,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	500,00	770,00
		Total	lei			308,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer	100 m3			543,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe tractor cu senile de 65-80 CP, in strat-uri cu grosimea de 15-20 cm				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	500,00	543,75
		<i>Total</i>	lei			43,50
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 575,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 575,00
		<i>Total</i>	lei			252,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Total</i>	lei			864,90
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			363,54 157,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	53,55	157,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	500,00	19,23
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	700,00	48,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	1 000,00	138,46
		<i>Total</i>	lei			47,26
		2. Capitolul 2. Pavaj				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			398,16 19,81
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	53,55	19,81
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	1 000,00	48,03
		<i>Total</i>	lei			5 852,96
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			764,84 32,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	53,55	32,13
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	410,00	83,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	410,00	499,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	1 000,00	41,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			20 237,71
		3. Capitolul 3. Gard				
13	TsH108A	Saparea gropilor	buc			1,00 0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	80,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			16,00
14	CA03F	Beton M-100 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3			1 788,99 206,17
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	53,55	184,75

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,55	21,42
	266310210000010	Beton M100	m3	1,0250	1 360,00	1 414,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		Total	lei			2 397,25
15	CA03F	Beton M-150 simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3			1 834,14 206,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	53,55	184,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	53,55	21,42
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,0250	1 400,00	1 460,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		Total	lei			256,78
16	CO07A1	Imprejmuii metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg			33,99 4,28
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	53,55	1,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,55	2,68
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	28,00	29,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	55,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	50,00	0,25
		Total	lei			22 883,02
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 088,36 344,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	53,55	344,88
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	50,00	390,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	50,00	195,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	40,00	22,03
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	40,00	77,97
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	60,00	58,48
		Total	lei			729,20
		4. Capitolul 4. Spatii verzi				
18	47-02-040-10	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 1.0x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			2 474,71 2 474,71
	1	Muncitor	h-om	46,2100	53,55	2 474,77
		Total	lei			173,23
19	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			106,08 106,08
	1	Muncitor	h-om	1,9800	53,55	106,09
		Total	lei			39,25
20	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			126,78 0,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	53,55	0,78
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	120,00	126,00
		Total	lei			887,46
21	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			126,47 0,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	53,55	0,47
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0500	120,00	126,00
		Total	lei			4 679,46

1	2	3	4	5	6	7
22	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi	buc			165,63 39,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	53,55	39,63
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	120,00	126,00
		Total	lei			1 159,39
23	TsH26B	Plantari pentru gard viu, arbusti foiosi pe doua rinduri	m			622,32 51,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,9600	53,55	51,41
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	7,1280	80,00	570,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0670	10,00	0,67
		Total	lei			23 025,77
24	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			654,10 258,10
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	53,55	258,10
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	395,99
		Total	lei			1 975,37
25	TsH09C	Semănarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			378,46 278,46
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	53,55	278,46
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			49,20
		5. Capitolul 5. Constructie astrajului din beton asfaltic				
26	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			563,32 53,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	53,55	53,01
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		Total	lei			675,98
27	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			156,40 4,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	53,55	4,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	2 050,00	145,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	20,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	400,00	3,47
		Total	lei			938,38

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.